
 

U S N E S E N Í  

 Z 2. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE  20. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 33/09 

Trvalé pozvání starosty MO Liberec - Vratislavice n. N. na jednání RM 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

trvalé pozvání starosty Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou pana Lukáše Pohanky 
na zasedání Rady města Liberec s poradním hlasem 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
oznámit Úřadu MO Liberec – Vratislavice n. N. termíny zasedání rady města.  

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 34/09 

Majetkoprávní operace - odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

I. Výpůjčka 
Rada města po projednání schvaluje výpůjčku pozemku p.č. 1555/1 – část o celkové výměře 300 m2 v k. 
ú. Rochlice u Liberce pro OC FIS NORDIC WSC 2009 o. s., Rumunská 655/9, Liberec 4, na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy do 15. 3. 2009. 

II. Záměr zřízení věcného břemene 
Rada města schvaluje: 
- záměr zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu přes pozemek p.č. 1552 v k. ú. Liberec na 

dobu neurčitou, v šíři 3,5 m, za cenu 300,- Kč/m2, 
- záměr zřízení věcného břemene uložení vodovodu a kanalizace (dešťové a splaškové), přístupu 

a příjezdu pro opravy a údržbu  těchto inženýrských sítí, na pozemku p.č. 1552 v k. ú. Liberec, 
po dobu životnosti zařízení, za cenu 200,- Kč/m2, 

vše ve prospěch vlastníka budovy č.p. 128 na pozemku p.č. 1556/1, v k. ú Liberec, jehož vlastníkem 
je v současné době Ing. Jiří Odvárka, Vlčí Vrch 670/24, Liberec 15, a Jitka Odvárková, Vřesová 
136, Liberec 15. 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem: 
III. Výkup 
Rada města souhlasí s výkupem p.p.č. 339/16, oddělena z p.p.č. 339/11 v k. ú. Karlinky, od 
manželů Ivana a Ilony Beránkové, Liberec 3, za kupní cenu 28.280,- Kč.  

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem III. ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

Strana 1 (celkem 20) 



USNESENÍ Č. 35/09 

Úprava Soukenného náměstí – návrh dohody o spolupráci 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou studii „Návrh úpravy Soukenného náměstí“ zpracované architektonickou kanceláří 
„Siadesign Liberec, 

a  u k l á d á  

1. Ing. Arch. Ivaně Vitoušové, předsedkyni odborné pracovní skupiny pro městský mobiliář,  
svolat pracovní skupinu pro městský mobiliář a předložit ji studii „Návrh úpravy Soukenného 
náměstí“ k projednání, 

Termín: Neprodleně 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

- informovat společnost Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o., o celkovém stanovisku města 
ke studii úpravy Soukenného náměstí a vyzvat ji k dopracování předložené studie a následně 
ji předložit ke schválení radě města, 

Termín: 31. 1. 2009 - kontrolní 
- následně vyzvat společnost Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o. k pokračování prací na 

dalším stupni projektové dokumentace, 

Termín: 28. 2. 2009 - kontrolní 
- po odsouhlasení projektové dokumentace předložit radě města ke schválení příslušný návrh 

„Dohody o spolupráci“ mezi Statutárním městem Liberec a společností Multi Veste Czech 
Republic 9, s. r. o., v oblasti realizace úprav Soukenného náměstí, 

Termín: 30. 6. 2009 
- zahájit jednání o majetkoprávním vyrovnání  s vlastníkem stávající stavby kruhového stánku 

na p.p.č. 5821/4 v k. ú. Liberec a po ukončení jednání připravit a předložit radě města 
příslušný návrh majetkoprávní operace k odsouhlasení, 

Termín: 31. 3. 2009 – kontrolní 

USNESENÍ Č. 36/09 

Projekt EPC (zlepšování energetické efektivnosti budov) 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

obsahový rámec projektu EPC (zlepšování energetické efektivnosti budov), 

s c h v a l u j e  

1. založení projektu EPC pro MŠ Delfínek, MŠ Beruška, ZŠ Aloisina Výšina, ZŠ Sokolovská a ZŠ 
Barvířská, 

2. vypsání výběrového řízení na odborného konzultanta pro projekt EPC 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu:  
- ve spolupráci s odborem rozvojových projektů, zajistit zpracování zadávacích podmínek pro 

výběr odborného konzultanta a následně zajistit jeho výběr,  

Termín: 2/2009, 
- ve spolupráci s vybraným odborným konzultantem zajistit zpracování zadávacích podmínek 

pro výběr dodavatele projektu EPC a následně je předložit radě města ke schválení, 

Termín: 4/2009 – kontrolní, 

Strana 2 (celkem 18) 
 

 



2. Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
zařadit do návrhu nejbližšího rozpočtového opatření roku 2009 výdajové části rozpočtu odboru 
školství, kultury a sportu finanční částku na pokrytí nákladů spojených s činností vybraného 
odborného konzultanta v roce 2009 v předpokládané výši 300 tis. Kč. 

Termín: 2/2009 – kontrolní. 

USNESENÍ Č. 37/09 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 
1. Rada města dne 20. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 1128/1, k. ú. 

Liberec kupujícím: 
Irena Blažková, bytem Březová alej, 460 05 Liberec 5, 

 ideální podíl 50% nemovitosti, 
Irena Ellschlögerová, bytem Husova 209/70, 460 01 Liberec 5, 

ideální podíl 50% nemovitosti, 
za kupní cenu:  51.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2. Rada města dne 20. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 3838/8, k. ú. 
Liberec kupující: Jaroslava Benešová, bytem Nezvalova 652, 460 15 Liberec 15, za kupní cenu 
24.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 30 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

3. Rada města dne 20.1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 2107/7, k. ú. Starý 
Harcov kupujícím: 
manželé Jiří Blažkovan, a Zdeňka Blažkovanová, oba bytem Lukášovská 107, 460 15 Liberec 
15, za kupní cenu 52.000.- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

4. Rada města dne 20. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 388/84, k. ú. Horní 
Hanychov  kupující : 
Ing. Jitka Jechová, bytem Aloisina Výšina 446/11, 460 05 Liberec 15, za kupní cenu 3.000,- Kč, 
kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

5. Rada města dne 20. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 87/1, k. ú. Krásná 
Studánka kupující:  
Vasil Prodan, bytem Za Humny 359, 463 13 Liberec 23, za kupní cenu 5.000,- Kč, kupní cena 
je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne  
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

6. Rada města dne 20. 1. 2009 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 1116/6, k. ú. 
Machnín kupující: 
Jaroslav Houda, bytem Mimoňská 39, Liberec 35, za kupní cenu 50.000,- Kč, splatnou před 
podpisem kupní smlouvy; termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

XII. MO Vratislavice n/N 
1. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 

1) Rada města po projednání bere na vědomí prodej bytových jednotek č. 1400/21, 1400/23, 
1400/34, 1400/38 v budově č.p. 1400, ul. Zámecký vrch, Liberec XXX, včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a na pozemku p.č. 1257, v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou. Termín podpisu KS do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

Strana 3 (celkem 18) 
 

 



příjmení a jméno č.j. podíl vel. plocha 
Bydliště 

dat. nar. cena  % úhr. 

Karel a Marta 
Visingerovi  

1400/21 5673/392845 
 

2+KK 56,73 

Zámecký vrch 
1400 
Liberec XXX 

 725.000,- 100 

Josef a Hana 
Matrasovi  

1400/23 7236/392845 
 

2+1 72,36 

Zámecký vrch 
1400 
Liberec XXX 

 839.000,- 100 

Karel a Jaroslava 
Kopřivovi 

1400/34 6383/392845 
 

2+1 63,83 

Zámecký vrch 
1400 
Liberec XXX 

 813.000,- 100 

Antonín a Věra 
Ročňákovi  

1400/38 7236/392845 
 

2+1 72,36 

Zámecký vrch 
1400 
Liberec XXX 

 867.000,- 100 

 

2) Rada města po projednání bere na vědomí prodej bytové jednotky č. 37/01 v budově č.p. 37, 
ul. Tanvaldská, Liberec XXX, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
budovy a pozemku p.č. 1435, v k. ú. Vratislavice nad Nisou. Termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

příjmení a jméno č.j. podíl vel. plocha 
Bydliště 

dat.nar. cena  % 
úhr. 

Prskavcová Dana   37/01 773/2841 
 

3+1 77,3 

Tanvaldská 37 
Liberec XXX 

 680.000,- 100 

2. Prodej pozemků  
1) Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 60/2 o výměře 329 m2, oddělené 

z p.p.č. 60 dle GP č. 2756-1096/2008, při ul. Na Břehu, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, 
manželům Stanislavovi a Kateřině Abrtovým, bytem Nad Školou 1384, 463 11 Liberec 
XXX, za prodejní cenu 160,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 
55.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  

2) Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 942/2 při ul. Pampelišková v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou, manželům Lubošovi a Ing. Zdeňce Stančíkovým, bytem Prosečská 
686, 463 11 Liberec XXX, za prodejní cenu 80,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu 23.100,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města 
Liberec. 

3) Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 2672/9 při ul. Nad Školou, v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou panu Martinovi Slavíkovi, bytem Školní 386/2, 460 05 Liberec 5, za 
prodejní cenu 160,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 19.300,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

Strana 4 (celkem 18) 
 

 

4) Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 2682/7, při ul. Nad Školou, v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou paní Vlastě Šnáblové, bytem U Potůčku 617, 460 06 Liberec 6, za 
prodejní cenu 156,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 5.700,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 



5) Rada města po projednání  
a) zrušuje své usnesení č. 65/08/VI/1/4 ze dne 5. 2. 2008, 
b) souhlasí s prodejem p.p.č. 345/1 o výměře 3793 m2  a p.p.č. 346 o výměře 1474 m2 v k. 

ú. Vratislavice nad Nisou panu Ing. Zbyňku Bestovi, Šlikova 133/28, Liberec 6, za 
prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou cenu  4,559.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

3. Výkupy pozemků 
1) Rada města po projednání souhlasí s výkupem p.p.č. 388/1 a p.p.č. 673/4 při ul. Na Rozcestí  

v k. ú. Vratislavice nad Nisou z podílového spoluvlastnictví pana Waltra Bažanta, bytem 
Zámecký Vrch 1404, 463 11 Liberec XXX, a paní Ilony Drobné, bytem Nad Školou 1384, 
463 11 Liberec XXX, za cenu 550,- Kč/m2, tj. za celkovou výkupní cenu 612.150,- Kč s tím, 
že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice n. N. (znalecký posudek, ověření 
podpisů, vklad do KN apod.). 

2) Rada města po projednání 
a) zrušuje své usnesení č. 9/238/07/X/2 ze dne 15. 5. 2007, 
b) souhlasí s výkupem p.p.č. 1348/2, 1348/3, 1348/8 při ul. Nad Školou, v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou, od správkyně konkursní podstaty úpadce Vít Potraviny a. s., 
JUDr. Evy Krásné, Terronská 56, 160 00 Praha 6, za cenu 2.200,- Kč/m2, tj. za 
celkovou výkupní cenu 3,328.600,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - 
Vratislavice n. N. (znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.). 

4. Přijetí daru pozemků 
Rada města po projednání souhlasí s přijetím daru p.p.č. 3658/1 a p.p.č. 3658/2, ul. 
Pampelišková, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví pana Vladimíra 
Pazderníka, bytem Pod Skalkou 1230, 463 11 Liberec XXX, do vlastnictví Statutárního města 
Liberec, IČ 262978 s tím, že náklady zpracování znaleckého posudku, náklady správního 
poplatku za vklad do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

5. Prodej bývalého areálu Technického střediska ve Vratislavicích nad Nisou   
Rada města po projednání souhlasí s prodejem bývalého areálu Technického střediska ve 
Vratislavicích nad Nisou č.p. 1109 na p.p.č. 1131 s příslušenstvím a pozemky p.p.č. 1131 o 
výměře 245 m2, p.p.č. 1132 o výměře 473 m2, p.p.č. 1134/1 o výměře 2523 m2, p.p.č. 1134/2 o 
výměře 169 m2, p.p.č. 1134/3 o výměře 76 m2 (garáž bez čp/če), p.p.č. 1134/4 o výměře 266 m2, 
p.p.č. 1134/5 o výměře 475 m2, při ul. Lovecká, v k. ú. Vratislavice nad Nisou panu 
Rostislavovi Prevužňákovi, Střevelná 32, 468 22 Železný Brod, IČ 472 79 605, za celkovou 
prodejní cenu 9,110.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.   

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

II. MO Vratislavice n/N – Schválení záměru prodeje budov 
1. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje budovy č.p. 44, ul. Tanvaldská, 

Liberec XXX, včetně pozemků p.č. 1414/1 (oddělené z p.p.č. 1414/1 dle GP č. 2742-334/2008 
ze dne 18. 11. 2008), 1414/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, formou výběrového řízení s právem 
přednosti nájemníků, za podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku, za cenu 
2,700.000,- Kč. 

2. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje budovy č.p. 46, ul. Tanvaldská, 
Liberec XXX, včetně pozemků p.č. 1390, 1391, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, formou 
výběrového řízení s právem přednosti nájemníků, za podmínek stanovených § 606 občanského 
zákoníku, za cenu 3,500.000,- Kč.  

3. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje budovy č.p. 544, ul. Dopravní, 
Liberec XXX, včetně pozemku p.č. 248/1 (oddělené z p.p.č. 248 dle GP č. 2744-336/2008 ze 
dne 18.11.2008), v k. ú. Vratislavice nad Nisou, formou výběrového řízení s právem přednosti 
nájemníků, za podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku, za cenu 3,950.000,- Kč. 

XI. MO Vratislavice n/N 

Strana 5 (celkem 18) 
 

 



1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
1) Staženo. 
2) Staženo. 

2. Schválení zveřejnění záměru směny pozemků 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru směny p.p.č. 1207/2 při ul. Náhorní, 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou, ve vlastnictví pana Lukáše Plechatého, Na Pískovně 667/44, 
Liberec 14, za p.p.č. 1207/10 při ul. Náhorní, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec. 

3. Věcná břemena 
1) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene kabelového vedení NN, 

přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 298, v k. ú. Vratislavice n.N. ve prospěch vlastníka 
domu č.p. 745 na p.p.č. 306, v k. ú. Vratislavice n. N., manželů Zbyňka Filingera, Studenec 
282, Studenec a Ing. Martinu Filingerovou, U Sila 1328, Liberec 30, a kteréhokoliv dalšího 
vlastníka, za cenu 56,- Kč/1m2 na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě. 

2) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vrchního vedení NN, přístupu 
pro opravy a údržbu, na p.p.č. 1523 při ul. Májová, v k. ú. Vratislavice n. N., za cenu 56,- 
Kč/1m2, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, pro ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 272 32 425, za podmínek stanovených technickým odborem.  

3) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene „Zřízení a provozu 
podzemního vedení veřejné elektronické komunikační sítě, přístupu pro opravy a údržbu“, na 
p.p.č. 1439/1, 1541/1, 1881/1, 1889, v k. ú.Vratislavice n. N., za cenu 56,-Kč/1m2 a na p.p.č. 
1845/4, 1880/3 (dle GP č. 2517-579/2007 ze dne 17. 7. 2007 z původního p.p.č. 1880), 
1903/1, 1917, 1921/1, 2209/47 (dle GP č. 2690-578/2008 ze dne 25. 9. 2008 z původního 
p.p.č. 2209/1) za cenu 88,-Kč/1m2, na dobu existence stavby veřejné komunikační sítě pro 
KELI spol. s r. o., Dr. Milady Horákové 54/143, Liberec 6, IČ 49900102, za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a XII. ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 38/09 

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě se společností SAL, s. r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený text dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 7004/06/0026 

a  u k l á d á  

ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě se společností Sportovní areál Liberec s. r. o., 
v předloženém znění.  

Termín: 31. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 39/09 

Návrh na vydání 50. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

Strana 6 (celkem 18) 
 

 

s předložením materiálu Vydání 50. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec, 



d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit a vydat navrženou 50. změnu územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh 50. změny územního plánu města Liberec k projednání, schválení a vydání na 
zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 40/09 

Přidělení bezbariérových bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Kaczmarké Haně přidělení bezbariérového bytu č. 14, I. kategorie o velikosti 1+kk v Liberci 6, 
Hedvábná 1117, 
Burianové Silvii přidělení bezbariérového bytu č. 203, I. kategorie o velikosti 2+kk v Liberci 7, 
Jeronýmova 577, 
Málkové Haně přidělení bezbariérového bytu č. 304, I. kategorie o velikosti 2+kk v Liberci 7, 
Jeronýmova 577, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 41/09 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení a schválení podnájmu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Jirkové Zoje přidělení bytu č. 503, o velikosti 1+kk, v ulici U Sila 1202, Liberec 30 
2. Jeriové Markétě přidělení bytu č. 21, o velikosti 1+kk, v ulici Krajní 1575, Liberec 30 
3. Krůškovi Jiřímu přidělení bytu č. 10, o velikosti 1+kk, v ulici Krajní 1577, Liberec 30 
4. Murgové Žanetě přidělení bytu č. 26, o velikosti 1+kk, v ulici Krajní 1579, Liberec 30 
5. Ing. Dohnálkové Stanislavě přidělení bytu č. 27, o velikosti 1+kk, v ulici Krajní 1579, Liberec 

30 
6. Plachému Ondřejovi přidělení bytu č. 17, o velikosti 1+kk, v ulici Krajní 1580, Liberec 30 
7. Ing. Ježkovi Alešovi schválení podnájmu  na  byt  č. 103, o velikosti 1+kk, v  ulici U Sila 1202, 

Liberec 30. 

a  u k l á d á  

1. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu s Jirkovou Zojou, Jeriovou Markétou, Krůškem Jiřím, Murgovou 
Žanetou, Ing. Dohnálkovou Stanislavou a Plachým Ondřejem 

Termín: 1/2009 
2. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  

zaslat p. Ježkovi souhlas s podnájmem. 

Termín: 1/2009 

Strana 7 (celkem 18) 
 

 



USNESENÍ Č. 42/09 

Přidělení bytů a přidělení náhradního bytu v domech s pečovatelskou službou  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Kopejskové Ludmile a Kopejskovi Jaroslavovi přidělení bytu č. 29 o velikosti 1+1 v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Burianova 1070, 
Kozlové Květoslavě přidělení bytu č. 37 o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Burianova 1070, 
Pošepnému Jindřichovi přidělení náhradního  bytu č. 17, o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 14, Borový vrch 1031, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 43/09 

Schválení Ubytovacího a domácího řádu pro ubytovnu Kateřinská č.p. 156, 
Liberec XVII 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

Ubytovací a domácí řád, který byl schválen Radou města Liberec dne 19. 6. 2007 usnesením č. 
349/07 a který nabyl účinnosti dnem 1. 7. 2007, 

s c h v a l u j e  

Ubytovací a domácí řád pro ubytovnu Kateřinská č.p. 156, v Liberci XVII 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit seznámení ubytovaných osob s novým Ubytovacím a domácím řádem prostřednictvím 
pracovníků občanského sdružení NADĚJE. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 44/09 

Přidělení bytů a přidělení náhradních bytů v domech s pečovatelskou službou, ul. 
Krejčího, Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Ryšavé Marušce a Ryšavému Antonínovi přidělení náhradního bytu č. 201 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Černé Růženě přidělení náhradního bytu č. 203 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Menšíkovi Jiřímu přidělení náhradního bytu č. 204 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Levému Vladimírovi přidělení náhradního bytu č. 205 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Grundzové Anně přidělení bytu č. 206 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1172, 

Strana 8 (celkem 18) 
 

 



Havlíčkové Anně přidělení náhradního bytu č. 207 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Slukové Vlastimile přidělení náhradního bytu č. 208 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Hyttychové Miladě a Hyttychovi Ladislavovi přidělení náhradního bytu č. 209 o velikosti 2+kk 
v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Chroustové Marii a Chroustovi Rudolfovi přidělení náhradního bytu č. 210 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Havlíkové Zdence a Havlíkovi Vilémovi přidělení bytu č. 301 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Moravcové Alžběte přidělení náhradního bytu č. 303 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Peškovi Zdeňkovi přidělení náhradního bytu č. 304 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Syrovátkové Zdence přidělení bytu č. 305 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Martincové Annelise přidělení bytu č. 306 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Noskovi Zdeňkovi přidělení náhradního bytu č. 308 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Holické Gertrudě přidělení náhradního bytu č. 309 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Lesné Libuši a Lesnému Josefovi přidělení náhradního bytu č. 310 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Fejfarové Marii a Fejfarovi Josefovi přidělení bytu č. 401 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Oulehlové Janě přidělení náhradního bytu č. 403 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Holubovi Miroslavovi přidělení náhradního bytu č. 404 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Matouškové Věře přidělení náhradního bytu č. 405 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Machůrkové Anně přidělení náhradního bytu č. 407 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Linkové Erice a Linkovi Miroslavovi přidělení bytu č. 409 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Dřevojánkové Gertrudě a Dřevojánkovi Jaromírovi přidělení náhradního bytu č. 410 o velikosti 
2+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Bittnarové Olze přidělení náhradního bytu č. 502 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Mikuláškovi Zolákovi přidělení bytu č. 503 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Karlovi Kašparovi přidělení bytu č. 504 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1172, 
Hornové Josefě přidělení náhradního bytu č. 506 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Dítětové Slavomíře a Dítětovi Stanislavovi přidělení bytu č. 507 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Liptákové Žofii a Liptákovi Filipovi přidělení bytu č. 508 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1172, 
Kotkovi Pavlovi přidělení náhradního bytu č. 101 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Řehákovi Stanislavovi přidělení náhradního bytu č. 102 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Raiminiusové Margitě přidělení bytu č. 206 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 

Strana 9 (celkem 18) 
 

 



v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Slačíkové Evě a Slačíkovi Ladislavovi přidělení náhradního bytu č. 210 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Kolovratníkové Jaroslavě a Kolovratníkovi Viktorovi přidělení náhradního bytu č. 211 o velikosti 
2+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Nepokojové Růženě přidělení náhradního bytu č. 301 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Staubmanové Vlastě přidělení náhradního bytu č. 302 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Jedličkovi Oldřichovi přidělení náhradního bytu č. 303 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Rejzkové Květoslavě přidělení náhradního bytu č. 305 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Siebeneicherové Marii přidělení náhradního bytu č. 308 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Čermákové Márii přidělení náhradního bytu č. 309 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Hacsiové Marii a Hacsimu Ladislavovi přidělení náhradního bytu č. 310 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Čemové Anně a Čemovi Bohušovi přidělení bytu č. 311 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Poršové Edeltraud přidělení náhradního bytu č. 312 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Honíškové Věře přidělení náhradního bytu č. 313 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Vantulovi Jaroslavovi přidělení náhradního bytu č. 314 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Kohlové Ingeborg přidělení náhradního bytu č. 401 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Kovářové Haně přidělení náhradního bytu č. 402 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Kiščikovi Bonifácovi přidělení náhradního bytu č. 403 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Navrátilové Jiřině přidělení náhradního bytu č. 404 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Beranové Anně přidělení náhradního bytu č. 405 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Petreňové Růženě přidělení náhradního bytu č. 406 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Knězové Věře přidělení náhradního bytu č. 407 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Valentovi Jaroslavovi přidělení náhradního bytu č. 408 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Junkové Růženě přidělení náhradního bytu č. 409 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Vaňkové Vlastě a Vaňkovi Milošovi přidělení náhradního bytu č. 410 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Novákové Blaženě přidělení náhradního bytu č. 411 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Floriánové Naděždě přidělení náhradního bytu č. 413 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Stuchlíkové Jiřině přidělení náhradního bytu č. 501 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Trmalové Boženě přidělení náhradního bytu č. 502 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 

Strana 10 (celkem 18) 
 

 



Rusiňákové Jaroslavě přidělení náhradního bytu č. 503 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Čihákovi Ivanovi přidělení náhradního bytu č. 504 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Vojáčkové Ludmile přidělení náhradního bytu č. 505 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Novákové Bedřišce přidělení náhradního bytu č. 601 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Vacardové Lidmile a Vacardovi Štefanovi přidělení náhradního bytu č. 602 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Barborkové Zdeňce přidělení náhradního bytu č. 603 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Javůrkové Věře přidělení náhradního bytu č. 604 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Bílkové Jaroslavě přidělení bytu č. 201 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1174, 
Šmejcové Olze přidělení bytu č. 202 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Helikarové Marii přidělení bytu č. 203 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Joskové Jarmile přidělení bytu č. 204 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Flejberkové Jiřině přidělení bytu č. 205 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1174, 
Carvanové Evě přidělení bytu č. 206 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Vlásákové Jaroslavě a Vlasákovi Josefovi přidělení bytu č. 210 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Melicharové Dagmar přidělení bytu č. 211 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Varmužové Nele přidělení bytu č. 212 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Hojdové Julii přidělení bytu č. 301 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Vargové Zdeně přidělení bytu č. 303 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Gertové Zdence přidělení bytu č. 304 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Hankové Marii přidělení bytu č. 306 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Kouřilové Věře přidělení bytu č. 307 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Jánské  Věře  přidělení  bytu  č. 308 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Korecké Vlastě přidělení náhradního bytu č. 309 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Jandové Ingeborg a Jandovi Karlovi přidělení bytu č. 310 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Konečné Anně přidělení náhradního bytu č. 311 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Kubátové Marii přidělení náhradního bytu č. 312 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Kučerové Jasnušce přidělení bytu č. 401 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1174, 
Jandíkové Vlastě přidělení bytu č. 402 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 

Strana 11 (celkem 18) 
 

 



Krejčího 1174, 
Kropáčkové Miluši přidělení bytu č. 403 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1174, 
Kopáčové Anně přidělení bytu č. 404 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Macháčkovi Janovi přidělení bytu č. 405 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1174, 
Jechovi Ladislavovi přidělení bytu č. 406 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Hubkovi Rudolfovi přidělení bytu č. 407 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1174, 
Kubátové Elišce přidělení bytu č. 409 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Minxové Marii a Minxovi Emilovi přidělení bytu č. 410 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Krausové Věře přidělení bytu č. 411 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1174, 
Černému Františkovi přidělení náhradního bytu č. 501 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Koškové Mileně a Koškovi Vladislavovi přidělení náhradního bytu č. 502 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Brandové Marii a Brandovi Antonovi přidělení bytu č. 503 o velikosti 2+kk v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Raiminiusovi Janovi přidělení bytu č. 504 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy 

Termín: 3/2009 

USNESENÍ Č. 45/09 

Smlouva o převedení činnosti základní školy 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou zřizovatele Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové organizace, 
s místem  poskytovaného vzdělávání Na Perštýně 404/44 , Jánský kámen 587, Liberec 4, 460 
01, s kapacitou 230 žáků, školní družiny s místem poskytování školských služeb Na Perštýně 
404/44, Liberec 4, 460 01, s kapacitou  70 žáků, ze Statutárního města Liberec na právnickou 
osobu DOCTRINA – základní škola, s. r. o., s účinností od 1. 9. 2009, 

b) s návrhem Smlouvy o převzetí vzdělávací činnosti a přechodu práv a povinností vyplývajících 
z pracovně právních vztahů mezi Statutárním městem Liberec jako dosavadním zřizovatelem a 
právnickou osobou DOCTRINA – základní škola, s. r. o., jako zřizovatelem, na kterého přejdou 
zřizovatelské kompetence, 

c) se zrušením zřizovací listiny Základní školy, Liberec, Na Perštýně 404/44, příspěvkové 
organizace, 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora,  
předložit materiál do zastupitelstva města 

Termín: 29. 1. 2009 

Strana 12 (celkem 18) 
 

 



USNESENÍ Č. 46/09 

Výpůjčka movitého majetku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi Statutárním městem Liberec a právnickou 
osobou DOCTRINA – základní škola, s. r. o., na dobu jednoho roku, tj. od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit podepsání smlouvy o výpůjčce. 

Termín: 2/2009 

USNESENÍ Č. 47/09 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých v 1. kole roku 2009 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 950.000,- Kč, jmenovitě uvedené 
v příloze č. 1, 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora,  
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec pro 
1. vyhlášené kolo roku 2009 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 48/09 

Valná hromada spol. Liberecké výstavní trhy, a. s., v likvidaci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 190 odst. 1, jako jediný akcionář spol. Liberecké výstavní trhy, a. s., v likvidaci 
IČ: 49902725, se sídlem Liberec 1, Masarykova 24, 
1. mimořádnou účetní závěrku k 31. 8. 2008 ověřenou auditorem 
2. materiály související se vstupem společnosti do likvidace: 

- zahajovací rozvahu ke dni 1. 9. 2008 
- soupis majetku ke dni 1. 9. 2008 
- plán likvidace 
- rozpočet příjmů a výdajů 

a  u k l á d á  

likvidátorovi společnosti: 
- předložit návrh způsobu vypořádání majetku společnosti Liberecké výstavní trhy a. s., 

v likvidaci 

Termín: 31. 5. 2009 
- informovat valnou hromadu o průběhu likvidace 

Termín: čtvrtletně 
Strana 13 (celkem 18) 

 
 



- předkládat valné hromadě účetní závěrky společnosti. 

 

USNESENÍ Č. 49/09 

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se určuje místo, kde lze konat 
shromáždění bez oznámení 

Rada města po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se určuje místo, kde lze konat shromáždění bez 
oznámení. 

USNESENÍ Č. 50/09 

Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích v době konání „FIS mistrovství světa v klasickém 
lyžování Liberec 2009“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Obecně závazné vyhlášky k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích v době konání "FIS mistrovství světa v klasickém lyžování Liberec 2009" 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tuto vyhlášku zastupitelstvu města. 

Termín: 29. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 51/09 

Schválení kvalifikační dokumentace ke koncesnímu řízení na provozování areálu 
Městského stadionu v Liberci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předloženou Kvalifikační dokumentaci ke koncesnímu řízení „provozování Městského stadionu 
Liberec“, 

j m e n u j e  

členy komise pro posouzení Kvalifikační dokumentace. 
Jmenovaní členové komise pro posouzení Kvalifikační dokumentace: 
1. Jméno: Ing. Ondřej Červinka 

Pracoviště: Statutární město Liberec 
2. Jméno: Ing. Čeněk Svoboda 

Pracoviště: Statutární město Liberec 
3. Jméno: Mgr. Jan Audy 

Pracoviště: Statutární město Liberec 
4. Jméno: Mgr. Pavel Kalous 

Pracoviště: Statutární město Liberec 
5. Jméno: Mgr. Tomáš Machourek 

Pracoviště: MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář 

Strana 14 (celkem 18) 
 

 



6. Jméno: JUDr. Petr Novotný 
Pracoviště: MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář 

7. Jméno: Mgr. David Dvořák 
Pracoviště: MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář. 

USNESENÍ Č. 52/09 

„Smlouva o nájmu nemovitosti č. ULB/4694/Lib/2008“, jejímž předmětem jsou 
pozemky sloužící jako parkoviště č. 697/2 a č. 697/3 (vedené jako manipulační 
plocha) v k. ú. Novina u Liberce (výpřež) 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh nové „Smlouvy o nájmu nemovitostí č. ULB/4694/Lib/2008“, jejímž předmětem jsou 
pozemky sloužící jako parkoviště č. 697/2 a č. 697/3 (vedené jako manipulační plocha) v k. ú. 
Novina u Liberce (výpřež), předložený Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, tak 
jak je uvedeno v důvodové zprávě, 

n e s o u h l a s í  

s tímto návrhem 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
písemně informovat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o negativním stanovisku 
k novému návrhu „Smlouvy o nájmu nemovitostí č. ULB/4694/Lib/2008“, jejímž předmětem jsou 
pozemky sloužící jako parkoviště č. 697/2 a č. 697/3 (vedené jako manipulační plocha) v k. ú. 
Novina u Liberce (výpřež). 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 53/09 

Pronájem objektu č.p. 285, ul. Frýdlantská (kino Varšava), včetně vybavení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh nájemní smlouvy na pronájem objektu č.p. 285, ul. Frýdlantská (kino Varšava), včetně 
vybavení, s podmínkami dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit uzavření příslušné nájemní smlouvy na pronájem objektu č.p. 285, ul. Frýdlantská (kino 
Varšava), včetně vybavení. 

Termín: 27. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 54/09 

Dočasné bezplatné poskytnutí optických tras v majetku SML - MS 2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

za účelem poskytnutí technické podpory pro uspořádání mistrovství světa v klasických lyžařských 
disciplínách v roce 2009 výpůjčku movitých věcí – částí tras optických kabelů metropolitní sítě 
spolupracujícím subjektům: 

Strana 15 (celkem 18) 
 

 



- Technická univerzita Liberec, IČ: 46747885 se sídlem Hálkova 6, 460 01 Liberec, 
- Sloane Park Property Trust, a. s., IČ: 25036459, se sídlem Lužná 2/716,160 00, Praha 6, 
- Centrum Babylon, a. s., IČ: 25022962, se sídlem Nitranská 1, 460 12 Liberec,  
v trasách a specifikacích dle důvodové zprávy; 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit prostřednictvím Liberecké IS, a. s. příslušné smluvní dokumenty k těmto výpůjčkám a 
předání předmětů výpůjčky oprávněným subjektům.  

Termín: Neprodleně, doba výpůjčky od podpisu obou smluvních stran do 15. 3. 2009. 

USNESENÍ Č. 55/09 

Návrh na úpravu platu ředitele Městské policie Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platu Mgr. Ladislava Krajčíka, ředitele Městské policie Liberec, s účinností od 1. 
února 2009 ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
zajistit vypracování a předání příslušného platového výměru Mgr. Krajčíkovi. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 56/09 

Dohoda o spolupráci s HZS Libereckého kraje o zajištění bezpečnosti při MS 2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o „Spolupráci při zajištění záchranných a likvidačních prací v době konání FIS Mistrovství 
světa 2009” mezi Statutárním městem Liberec a Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat tuto dohodu, 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
ve spolupráci s oddělením krizového řízení odboru kanceláře tajemníka,  
zajistit naplnění této dohody. 

Termín: do 31. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 57/09 

Plnění usnesení rady města za měsíc listopad a prosinec 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 249/07, 54/08, 533/08, 591/08. 

Strana 16 (celkem 18) 
 

 



USNESENÍ Č. 58/09 

Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2008 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva za IV. čtvrtletí 2008“ zastupitelstvu města dne 29. 
1. 2009. 

USNESENÍ Č. 59/09 

Organizační zajištění 1. zasedání zastupitelstva města konaného 29. 1. 2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
5. Fórum Liberec – žádost investora o spolupráci při zajištění financování 2. etapy 

výstavby 
6. Prominutí části dluhu – Jan Krenk, V Jámě 1179/6, Děčín 4 
7. Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu SML pro 1. 

kolo 2009 
8. Smlouva o převedení činnosti základní školy 
9. Vydání 50. změny územního plánu města Liberec 
10. Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích v době konání „FIS mistrovství světa v klasickém lyžování 
Liberec 2009“ 

11. Protokol z kontrolní akce „Kontrola způsobu a průběhu plnění usnesení č. 145/06 a 
13/08“ schválené Zastupitelstvem města Liberec dne 5. června 2008  

12. Protokol z kontrolní akce „Kontrola způsobu vyřizování žádostí o změnu územního 
plánu za roky 2005 – 2008 Statutárním městem Liberec, kontrola posloupnosti, 
kontrola dodržování právních předpisů a interních směrnic“ 

13. Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí r. 2009 
14. Projektová dokumentace k předkládaným projektům s využitím státní účelové dotace na 

MV ČR na rok 2009 
15. Jmenování do funkce manažera prevence kriminality 
16. Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2008 
17. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 11. zasedání zastupitelstva konaného dne 11. 

12. 2008 
18. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 
 
 
 
 
 
 

Strana 17 (celkem 18) 
 

 



Strana 18 (celkem 18) 
 

 

Rada města obdržela tuto písemnou informaci: 
Informace o projektech Statutárního města Liberec kofinancovaných z EU v roce 2008. 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiří  K i t t n e r, v. r.     Ing.  Ivo  P a l o u š, v. r.    
primátor města náměstek primátora 

 


